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CO SE SNAŽÍM DODRŽOVAT

Denní příkaz
Každé vlče by mělo plnit dobré skutky. Dob-
rý skutek je něco, čím ty sám chceš někomu 
pomoct nebo ho potěšit.
Každý den alespoň jeden dobrý skutek.

Heslo vlčat
Naše heslo tě zavazuje pracovat, hrát si a učit 
se, jak nejlépe dovedeš. Heslo vlčat ti také 
říká, abys byl vždy prospěšný ostatním lidem 
a konal dobré skutky.
„Naší snahou nejlepší bud‘ čin!“

Slib vlčat
Vlče, které se rozhodne jít dál 
džunglí, si může složit slib vlčat.
Slibuji, že se vynasnažím být
poslušným vlčetem své smečky,
se kterou budu hledat nejvyšší
Pravdu a Lásku, že každý den
vykonám dobrý skutek.
Po složení slibu mohou věřící 
vlčata připojit prosbu:
K tomu mi dopomáhej Bůh.

Zákon vlčat
Zákon vlčat jsou pravidla, která musí 
každé vlče dodržovat, aby bylo dobrým 
vlčetem své smečky a mohlo být její 
oporou.
Vlče se nikdy nepoddá samo sobě,  
vlče se vždy poddá starému vlku.
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Přezdívka: . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

Jméno a příjmení:. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

Kde bydlím: . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

Telefon na moje rodiče:. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

Moje šestka, oddíl:. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

Naše schůzky vede: . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

Telefon na něj:. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

Kdy jsem začal tuto stezku plnit: . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

Kdy mám svátek:. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

Kdy mám narozeniny:. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

Zaškrtni, co se na tebe hodí:

Plním si stezku, protože chci dělat Zkoušku džungle

Plním si stezku, protože mě to baví

Plním si stezku, protože to dělají ostatní

Plním si stezku, protože. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Kdy jsem začal tuto stezku plnit: . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

PÁR SLOV O MNĚCO SE SNAŽÍM DODRŽOVAT
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Milý bráško,
rozhodl ses vydat se na stezku vlčat. Nebude to cesta 
jednoduchá. Možná bude plná nástrah, ale nemusíš se 
ničeho bát, s jejich překonáním ti pomůžeme.

MOJI PRŮVODCI

JÁ JSEM BAGHÍRA, MAUGLÍHO 
JSEM NAUČIL SPOUSTU RŮZNÝCH 

DOVEDNOSTÍ, TOBĚ POMŮŽU 
S OBLASTÍ CO UMÍM A ZNÁM.

JÁ JSEM ČÍL, CELÝ DEN KROUŽÍM 
VYSOKO NAD DŽUNGLÍ A PO-
ZORUJI, CO SE DĚJE VE SVĚTĚ 

OKOLO NÁS.

ŘÍKAJÍ MI ŠEDÁK A JSEM 
MAUGLÍHO NEJLEPŠÍ KAMARÁD. 
URČITĚ MÁŠ TAKÉ KAMARÁDY, 
A PROTO TĚ PROVEDU OBLASTÍ 

MŮJ KAMARÁD.

JSEM BALÚ, UČITEL 
ZÁKONA DŽUNGLE, KAŽDÉ 

VLČE ZNÁM SKORO STEJNĚ DOB-
ŘE JAKO ONO SEBE. SETKÁŠ SE SE 

MNOU V OBLASTI KDO JSEM.

JSEM 
MAUGLÍHO VLČÍ 

MÁMA RAKŠA, POMŮ-
ŽU TI POZNAT TVÉ VLASTNÍ 

DOUPĚ I JEHO OKOLÍ.

JSEM KÁ 
A O DŽUNGLI A JEJÍCH 

NÁSTRAHÁCH I KRÁSÁCH TOHO VÍM 
HODNĚ. BUDU TVÝM POMOCNÍKEM  
V OBLASTI PŘÍRODA OKOLO NÁS.
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Na tvé cestě tě čekají úkoly ze všech oblastí, které bys měl jako správné vlče 
umět. Pomohou ti zlepšit se ve svých dovednostech a znalostech a naučit se 
něco nového, co jsi ještě neuměl. Čeká tě hodně úkolů, z nichž si můžeš vybírat 
to, co tě zajímá a co jsi ještě nezkoušel, některé jsou jednodušší, některé nároč-
nější. Ale neboj, nebudeš na to sám, budeš mít několik průvodců, kteří ti rádi 
pomohou. Za každé svoje zlepšení dostaneš navíc drobnost a na konci tě čeká 
pěkná odměna, takže se určitě snaž, abys úkoly plnil, jak nejlépe dovedeš.

Co umím a znám:	 str. 11
… to mi vždy pomůže v tom, abych si dokázal poradit v běžném životě v růz-
ných situacích, které to budou vyžadovat, ať už se jedná o první pomoc, vyjad-
řování nebo třeba o moji fyzičku. 

Kdo jsem:	 str. 20
… tak o tom vypovídá hodně to, jak se chovám, jak dokážu rozpoznat, co je 
správné a co ne, a jak se dokážu podle toho zachovat. 

Můj kamarád: 	 str. 28
... je druhý člověk, který je mi blízký, se kterým si mohu povídat, svěřovat se, 
kterému mohu důvěřovat. 

Můj domov:	 str. 43
... to je rodina, oddíl, parta, šestka. Mezi těmito lidmi je mi fajn a můžu se zde 
cítit klidně a bezpečně. Vždycky mi pomůže být v kruhu přátel, kteří mě mají rádi 
a na které se mohu spolehnout.

Svět okolo nás:	 str. 46
... je velký, rozmanitý, propojený, je plný různých příběhů a pravidel. Musím se 
v něm umět orientovat a rozumět mu, což mi pomůže se v něm neztratit.

Příroda kolem nás: 	 str. 53
... je plná mnohých krás a překvapení. Stojí  za to v ní trávit svůj čas, poznávat ji, 
vnímat její krásu a hodnotu a učit se k ní šetrně chovat.

CO MĚ ČEKÁ NA STEZCE
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JAK SE PLNÍ STEZKA
Zde se dozvíš, jaká pravidla platí pro 
plnění této stezky. Pokusíme se zodpo-
vědět všechny tvoje zvídavé otázky:
Který stupeň si mám plnit? 
Stezka se skládá ze tří stupňů. Každý stupeň odpovídá 
přibližně jednomu skautskému roku. Stezka se začíná 
plnit tím stupněm, na který máš věk a zkušenosti. 
S výběrem toho správného stupně ti určitě pomůže 
tvůj Akéla. 

Jak si mohu stezku splnit? 
Tvým cílem je splnit všechny úkoly z celé stezky. 
V některých případech máš více úkolů na výběr, v tom 
případě stačí splnit jen tolik úkolů, kolik je u zadání 
uvedeno.

Jak se ve stezce vyznat? 
Úkoly jsou rozděleny pro lepší přehlednost do šesti 

oblastí (Co umím a znám, Kdo jsem, Můj kamarád, Můj domov, Svět okolo nás, Příroda 
kolem nás). Průvodcem každé z oblastí je jedna postava z našeho příběhu. 

Mohu si vybírat úkoly? 
Mnohé z úkolů musí splnit každý. Nicméně čím vyšší stupeň budeš plnit, tím častěji si bu-
deš muset vybírat, jaké úkoly budeš plnit. Je to přirozené, už jsi starší, zkušenější, a můžeš 
si tak vybrat, v čem by ses chtěl zlepšit. Vybírej si úkoly, které tě zaujmou a díky kterým si 
něco nového zkusíš nebo se naučíš. Úkoly, kde máš možnost výběru, si před jejich plně-
ním barevně označ vybarvením symbolu vedle úkolu. 

Co když udělám vše, co se po mně v úkolu chce? 
Až si budeš myslet, že máš úkol splněný, vybarvi si úzký proužek na pra-
vé straně potvrzovacího políčka. Pak teprve požádej o potvrzení úkolu.

Vyberu si a splním jeden úkol:

•	 Půjdu plavat (s rodinou, se školou, s oddílem...) a uplavu ............. metrů. 
V plavání jsem se zlepšil o ............ metrů oproti loňskému roku (lze srov-
nat např. s loňským vysvědčením z plavání). 

•	 Půjdu běhat (s kamarádem, ve škole…) a uběhnu alespoň jeden kilo-
metr bez přestávky.
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Kdo mi potvrdí splnění? 
Pod každým úkolem se nacházejí potvrzovací 
políčka podle toho, kdo daný úkol může potvrdit.  
V případě, že je u úkolu více potvrzovacích políček 
(většinou hvězda a domeček), můžeš si vybrat, 
koho požádáš o potvrzení.

Do těchto políček se ti podepíší 
na důkaz toho, že máš úkol splně-
ný (pokud ti jej uznají). 

hvězda
úkol potvrzuje 

Akéla nebo 
jiný starší vlk

domeček
úkol potvrzuje někdo 

z rodiny, například 
maminka, tatínek, 

sourozenec, babička 
nebo dědeček

šestka
úkol uznává šestka, 

podepisuje se šestník 
po společném sezení 

a hlasování celé 
šestky

Co mám dělat, když budu mít úkol splněný a potvrzený? 
V tom případě si můžeš na důkaz splnění vybarvit stopu vedle úkolu . Dále si budeš 
moci vzít jednu samolepku a umístit si ji na správné místo na speciálních stránkách upro-
střed stezky.

Kdy budu mít splněný celý stupeň? 
Celý stupeň budeš mít splněný po dokončení všech předepsaných úkolů a po souhlasu 
vůdce tvého oddílu. 

Co získám za splnění celého stupně? 
Dostaneš nášivku na kroj oznamující dokončení části stezky, budeš si moci splnit Zkoušku 
džungle, příp. další odměnu dle tvého oddílu.

Kdy si na kroj mohu našít nášivku za daný stupeň? 
Nášivku si na kroj můžeš našít až po splnění celého stupně.

Kdy si mohu splnit Zkoušku džungle? 
Zkoušku džungle si můžeš splnit až po splnění celého stupně. Na splnění máš dva pokusy.

Kdy mohu začít plnit další stupeň? 
Další stupeň můžeš začít plnit až po úspěšném dokončení předchozího stupně.
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Vítej 
v džungli, 

		  bráško,
jak už jistě víš, žil kdysi dávno v in-

dické džungli chlapec Mauglí, 
kterého přijali za svého vlci 
ze Seonijské smečky. Vycho-
vala ho vlčice Rakša společ-
ně s Tátou Vlkem a čtyřmi 
svými vlčaty.

Mauglího jednou unesly šedé opice Bandaři. Jeho přátelé Balú 
a Baghíra se mu vydali na pomoc. Sami by to ale nezvládli, proto jim 
pomohli Číl a Ká. Vystopovali opice až do rozpadlého lidského měs-
ta, kde Ká všechny 
opice zmrazil a  poté 
s nimi tančil svůj hla-
dový tanec. Nakonec 
Mauglího zachránili.
V  Seonijské džun-
gli se toho za ta léta, 
která tam Mauglí 
prožil, změnilo hod-
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ně. Zestárli Balú, vůdce smečky Aké-
la i  Mauglího vlčí rodiče. Jednoho 
léta vtrhli do džungle ryšaví psi Dhó-
lové, kteří jen tak běží krajem a pro 
nic za nic útočí. Vlci Seonijské smečky 
je díky Mauglího chytré lsti přemohli 
a vyhnali z džungle Dhóly. 
Dobrodružství, která na  tebe čekají, 
prožil Mauglí, když byl starý asi jako ty.

letci
velín
rovně
vklad
pakty
jeden
rákos
šunka
peklo
odnož
tento
poprach

rodeo
vřesk
žitná
šipák
dokonat
bytná
stoik
slánka
fytol
výdrž
vrypy
sykot

Š	 H	 K	 E	 S	 A	 N	 U	 A	 F

V	 O	 J	 Í	 N	 V	 K	 B	 K	 D

A	 D	 Í	 L	 S	 A	 I	 S	 C	 R

K	 N	 V	 M	 Ý	 V	 A	 N	 I	 E

B	 O	 Ý	 B	 A	 T	 O	 H	 E	 M

N	 T	 P	 K	 E	 I	 R	 Ř	 I	 C

I	 A	 L	 N	 P	 P	 A	 L	 Ř	 A

T	 A	 A	 Š	 O	 L	 I	 T	 A	 L

A	 L	 T	 Ř	 S	 U	 R	 I	 V	 Í

P	 K	 A	 O	 M	 S	 T	 R	 A	 CH
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Když porazila Seonijská smečka ryšavé psy Dhóly, prožíval Mauglí nejkrásnější ob-
dobí života. Byl na vrcholu síly. Vydržel se houpat půl hodiny na větvi, držel se jed-
nou rukou a pozoroval stromové cesty. Několikrát dokonce skolil hlavou srnce v běhu 
a povalil ho stranou. 
JAKÝ BYL 
DNES LOV, 
BRATŘÍČKU?

  VŮBEC TI TO NENÍ 
POZNAT NA  
OČÍCH JAKO MNĚ  
NEBO ŠEDÁKOVI.

TO JE 
MALIČKOST, 
BRATŘÍČKU.

BYLA TO BÍDA, 
PŘED TŘEMI DNY JSEM 

ULOVIL KANCE ZE SEVERNÍCH 
BAŽIN, OD TÉ DOBY JSOU 

VŠICHNI KANCI I SRNCI V DŽUNGLI 
VYPLAŠENÍ A JEJICH STOPU JSEM 

DVA DNY NENAŠEL.

ALE JDI, 
VŽDYŤ KDYŽ NIC 

NEULOVÍM, URČITĚ 
MI TO JE NA OČÍCH 

ZNÁT.

ÚSTA HLADOVÍ, 
ALE OČI NIC NEPOVÍ. JSI STÁLE 

STEJNÝ JAKO KÁMEN NA SUCHU 
NEBO V DEŠTI. OBYVATELÉ DŽUN-

GLE SE UŽ NEBOJÍ JENOM TVÉ SÍLY, 
ALE I TVÉ MOUDROSTI. UŽ NEJSI HOLÝ 
ŽABÁK, UŽ JSI PÁNEM DŽUNGLE. ALE 
I TAK TĚ O NĚCO POPROSÍM, MAUGLÍ. 

NEDÁVNO JSEM ŠLÁPL NA TRNITOU VĚT-
VIČKU A JEDEN TRN SE MI ZAPÍCHL 
DO TLAPY, TY MÁŠ ŠIKOVNÉ RUCE 
A PRSTY. DOKÁŽEŠ VYTÁHNOUT TRN 

Z MÉ TLAPY?


